unconscious in the commission of a gravely sinful act should be 

conditionally absolved and anointed, provided he has led a Christian 

life. On this matter, also, we find Kenrick saying, Cap. IX, De 

absolutione, No. 211: “Qui in ipso peccati actu morte correpti 

sunt, v. g. rixando, lasciviendo vel nimis potando, non possunt 

absolvi, quum sint in peccato mortali manifesto; quod si aliquan- 

diu supervixerint, licet sui non compotes vel extra se abrepti furore 

quern dicunt ‘ mania apotu,’ poterit quis conjicere eos intus dolere, 

quamvis turbata phantasia nequeant sua sensa pandere, quern eos 

absolventem sub conditione non improbamus.” Kenrick’s words 

would seem more severe than those of the author above quoted. 

For per se anyone who is rendered comatose in ipso peccati actu 

cannot be absolved; though per accidens if such a one, for 

example, were suffering from alcoholic mania, and after his linger¬ 

ing awhile there were reasonable grounds for supposing sorrow 

for sin, though not clearly manifested, a priest, he says, is not to 

be condemned for giving conditional absolution. 

Interesting are the words of Scavini, Tract. X, disp. 1, Cap. Ill, 

Art. II, sec. 2, page 126: “Si nulla signa dedit, negant moribun- 
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dum absolvendum esse (ne sub. cond. quidem) Abelly, Busem- 

baum, Layman ac Lugo. Sed probabilior et hodie etiam commu- 

nior sententia cum Billuart, Cardenas, Concina, Croix, Juvenin, 

etc., contrarium tenetur, quamvis moribundus ille non ita Christiane 

vixerit. Clare id docet Augustinus, qui dicit, ‘ quae baptismatis, 

eadem reconciliationis est causa, si forte poenitentes finiendae 

vitae periculum, praeoccupaverit; nec ipsos enim ex hac vita 

sine arrha suae pacis exire velle debet mater ecclesiae.’ Tunc 

enim prudens adest dubium, quod infirmus vel ante sensuum 

destitutionem, vel post in aliquo lucido intervallo advertens dam- 

nationis suae periculum velit et petat absolutionem signis vere 

sensibilibus, uti sunt suspiria, motus corporis, anxietas respirationis, 

etc.; licet a praesentibus non percipiantur, quod quidem aliquando 

contigisse narrant.” 

The author then explains that in such a contingency, sighing, 

restlessness, and the like, may be taken as signs of repentance 

sufficient to warrant absolution, and quotes the well-known dictum 

of Augustine: “ Sacramenta sint propter hominem, non homo 

propter Sacramenta: et satius sit dare nolenti quam negare vo¬ 

lenti.” Again, with regard to those becoming unconscious in ipso 

actn peccati, he says : “ Plerique satis probabiliter cum Cardenas, 

Gormaz, Holzman, Pontio, etc., cum aiunt adhuc esse absolvendum 

sub condltione, modo constet fuisse Catholicum—quia de quolibet 

potest esse praesumptio, quod si unquam rationis usu donetur, 

optet omni modo damnationem vitare.”—But let us consult a more 

recent authority. Father Lehmkuhl, pag. 107, Voldll, De extrema 

unctione, 577, 3, states: “ Quare excludi non debent ab extrema 

unctione (1) sensibus destituti, qui parum Christiane vixerunt; 

(2) neque qui ipso actu peccati, signo poenitentiae non manifesto, 

sensibus destituuntur: quibus quamquam S. Eucharistia danda non 

est, tamen cum conditionata absolutione extrema unctio omnino 

concedenda est. Nam si forte internum actum attritionis miser 

peccator habuit, longe tutius, imo certo ejus salus procurabitur 

per unctionem, per absolutionem valde dubie.” Worthy of atten¬ 

tion are the words which appear at page 365, sec. 514,De moribun- 

dis sensibus destitutis: 

“ Verum homo eo ipso, quod Christiane vixit, imo eo ipso 

quod ostendit, se velle vivere et mori in unione cum Christi eccle- 

PRIESTLY MINISTRATION IN COMA PATIENTS. 627 

sia, satis videtur ostendere desiderium suum, quo velit pro ultimo 

vitae tempore per sacerdotis ministerium reconciliationem cum 

Deo sibi forte necessariam recipere. Ergo vere aliquam accusatio- 

nem generalem publicam facit, eamque ad totam ecclesiam omnes- 

que sacerdotes a quibus absolvi possit. Neque talis desiderii 

aliqualis manifestatio deest in eo qui parum Christiane vixit, vel in 

ipso etiam peccato sensibus esse destitutus videtur; nam eo quod 

mansit in ecclesia ostendit, se sperare et cupere, ut in ultimo vitae 

tempore per ecclesiam cum Deo reconcilietur.” 

To sum up, therefore, the course of action to be taken by a 

priest when called to a dying man who has become unconscious 

in the commission of a gravely sinful act, would seem to be clear. 

Though such a one should have lived a careless Catholic life, 

provided he has not renounced his faith, he should be condition¬ 

ally absolved and anointed. 

I have given citations from different authors at some length, 

because I think that they throw light on the third phase of the 

original question concerning the administration of the Sacraments 

to one who has become unconscious after positively refusing all 

priestly ministration. In this last case it must be observed there